
ELEKTROTEHNICKASKOLA  

ZA 

ENERGETIKU 

SARAJEVO  
- ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDACA -  

DIREKTNI SPORAZUM  

Broj: 02-452/2017.  

Datum: 13.04.2017.  

Na osnovu clana 64. stay 1. tacka b, clana 70. st. 1,3 i 6. Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SI.  

glasnik BiH", broj 39/14), clanova 8.9. i 10. Pravilnika 0 postupku clirektnog sporazuma, na Preporuku Kornisije  

za javnu nabavku broj: 01-450/2017 od 13.04.2017. godine, u postupku javne nabavke - Usluga  

protuprovalnog i vatrodojavnog pracenja i sticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak objekta,  

ispitivanje ispravnosti sisterna, te servisne intervencije uz otklanjanje kvarova), clirektorica  

Elektrotehnicke skole za energetiku u Sarajevu, donijela je:  

ODLUKU  

o izboru najpovoljnijeg ponudaca  

Clan 1.  

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 01-450/2017. od 13.04.2017. godine i Ugovor  

za javnu nabavku - Usluga protuprovalnog i vatrodojavnog pracenja i sticenja objekta (24-satni  

nadzor, obilazak objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne intervencije uz otklanjanje  

kvarova) , dodjeljuje se ponudacu DSC d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 06-441/2017. od 13.04.2017. godine,  

za ponudenu cijenu od 2.894,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponudacu.  

Clan 2.  

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu DSC d.o.o. Sarajevo po  

protoku roka od 15 dana.  

Clan 3.  

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se ponudacu koji je ucestvovao u postupku javne  

nabavke, u skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, te na web stranicu  

skole.  

Obrazlozenje  

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom 0 pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-196/2017.  

od 20.02.2017. godine.  

J avna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 2.911,11 KM.  

Zahtjev za dostavu ponude putem clirektnog sporazuma za nabavku "Usluga protuprovalnog i vatrodojavnog  

pracenja i sticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne  

intervencije uz otklanjanje kvarova)" upucen je:  

UNILAB d.o.o. SARAJEVO  

DSC d.o.o. SARAJEVO  

GAMA AA d.o.o. SARAJEVO  

Zahtjev za dostavu ponude putem clirektnog sporazuma za nabavku - Usluga protuprovalnog i vatrodojavnog  

pracenja i sticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne





 

 

 

intervencije uz otklanjanje kvarova) je postavljen na web stranicu skole u cilju sto vece transparentnosti, a u kladu  

sa Clanom 3. Pravilnika 0 postupku dodjele ugovora 0 uslugama iz Aneksa II. clio B Zakona 0 javnim nabav ama.  

,  
,  
 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 13.04.2017. godine Zapisnik 0 ocjeni ponuda broj: 01-449/2017. i  

Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 01- 450/2017. od 13.04.2017. godine, u postupku javne  

nabavke- Usluga protuprovalnog i vatrodojavnog pracenja i sticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak  

objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne intervencije uz otklanjanje kvarova).  

 
U postupku po zapisniku 0 ocjeni ponuda je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i  

pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je sacinila odgovarajuCi Zapisnik, u kojem je  

utvrdeno sljedece:  

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3,  

- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude;  

- da su po nude ponudaca Unilab d.o.o. Sarajevo i DSC d.o.o. Sarajevo prihvadjive;  

-da je ponuda ponudaca GAMA AA d.o.o. Sarajevo odbijena zbog nepotpune dokumentacije;  

 
U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija za javne nabavke  

pravilno i potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, te  

kriterijima iz tenderske dokumentacije.  

 
U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica skole nije nasla nepravilnosti, niti propuste u radu,  

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke.  

 
Uvidorn u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudac najbolje ocijenjen po kriteriju najnize  

cijene i u okviru procijenjene vrijednosti javne nabavke kako slijecli:  

 

  Naziv / ime  

Ponudena cijena (bez PDV-a)  

  ponudaca  

1.     

 DSC d.o.o. SARAJEVO  2.894,00 KM  

2.    2.908,00 KM  

 U  fLAB d.o.o. SARAJEVO   

 
Izabrani ponudac je, kako je gore navedeno, ocijenjen je kao najpovoljniji.  

Iz navedenih razloga, primjenom Clana 64. stay 1. tacka b. Zakona 0 Javrum nabavkama Bosne  

Hercegovine, te clana 89. stay 3. odluceno je kao u clispozitivu.  

 
POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU  

 
Protiv ove odluke rnoze se izjaviti Prigovor Skolskom odboru najkasnije u roku od pet dana od dana  

zakljuCivanja direktnog sporazuma.  

 1. 
Dostaviti:  

2. Ponudacima xl  

3. ala  

 

":-:' 
--~-  

 

 

ica skole~.1 r r:  

ruu~(y   
S ira Kararnehic, 
dipl.el.ing.  

Kornisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-699/2016. od 01.07.2016. go dine  



 

Broj: 01-1t~9/2017.  

Datum: 13.04.2017.  

 

ELEKTROTEHNICKASKOLA  

ZA ENERGETIKU SARAJEVO  
- ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA -  

 

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SI. glasnik BiH", broj 39/14),  

tacke 1. Odluke 0 imenovanju Komisije za javnu nabavku broj: 01-699/2016. od 01.07.2016.godine, Komisija  

za javnu nabavku sacinila je:  

ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA  

u predmetu javne nabavke: "Usluga protuprovalnog i  

vatrodojavnog pracenja i sticenja objekta (24-satni nadzor,  

obilazak objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne  

intervencije uz otklanjanje kvarova) "  

1. PODACI 0 PREDMETU JA VNE NABAVKE:  

 
 "Usluge protuprovalnog i vatrodojavnog pracenja i  

Naziv javne nabavke:  sticenja objekta"  

Vrsta preclmeta javne nabavke:  Usluge  

Naziv i oznaka iz Jedinstvenog rjecnika javnih nabavki:  79711000-1 Usluge nadzora alarrnnih uredaja  

 50000000-5 Usluge popravki i odriavanja  

 50324100-3 Usluge odriavanja sisterna  

Odluka 0 pokretanju postupka:  02-196/2017.  

Vrsta postupka:  Direktni sporazum  

Evidencioni broj javne nabavke:  02-378/2017.  

Obaviestenje na Portalu TN:  -  

Prociienjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a):  2.911,11 KM  

2. PODACI 0 KOMISIJI ZAJAVNU NABAVKU:  

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjern broj: 01-699/2016. od 01.07.2016. godine .  

1. Elmir Hadzimuratovic, predsjedavajuCi  

2. Almina Sahinovic, Clan  

3. lnes Savic, Clan  

Zapisnicar Komisije : Mirza Stjepanovic, (bez prava glasa)  

Sastanku prisustvuju predsjedavajuCi, clanovi i sekretar Komisije za javnu nabavku.  

Komisija za javnu nabavku je zapocela sa radorn dana 13.04.2017. godine, sa pocetkorn u t/t,OO casova.  



 4. 5. 6. 

 
2. PODACI 0 PRISTIGLIM PONUDAMA:  

2.a) Blagovremene ponude  

Naziv / ime ponudaca  

Blagovremene ponude  broj protokola / datum i vrijeme prijema  

 

00-  ~l .:w~=t- v. ~O Y, ~  

~O· .WAr-M 0'1 ~  

r?J.Jr 20"1- u ~~  

2.b ) Neblagovremene po nude  

Naziv / ime ponudaca  

Neblagovremene ponude  broj protokola / datum i vrijeme prijema  

 

  

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 13.04.2017. godine do 13,00 casova.  

3. NAZIVI / IMENA PONUDACA CIJE SU PONUDE ODBIJENE I RAZLOZI ZA  

NJIHOVO ODBIJANJE:  

Broj pod kojim je ponuda  

zavedena  

Razlozi za odbijanje po nude  

 

AMA  
 



7. 

4. DODJELA BODOVA PO KRITERIJIMA  

- Kriterij za ocjenjivanje ponude je NAJNIZA CIJENA  

 - 

 

   Naziv / ime ponudaca  Ponudena cijena (bez PDV-a)  ,  

t.    
doo  ~~eoo  2.

9
0

g
,OO   

 U~1LA&   
    \    

2.  bSC  doo  Sa.~e~o  2.894,00   
    \    

3.        

5. RANG-LISTA OCIJENJENIH PONUDA  

 

 Naziv / ime    

  ponudaca   Ponudena cijena (bez PDV-a)  

1.       

 t)SC doO  Srs rn 'j e.-~o  2..894.00  
2.     \   

 ~N\l~'6  cloo  ~~e",o  ~L908,OO  

3.   /  \  .:  
  ~    

6. NAZIV / IME PONUDACA CIJAJE PONUDA OCIJENJENA KAO NAJPOVOLJNIJA:  

Komisija za javnu nabavku, nakon ocjene ponuda, konstatuje da je najpovoljnija ponuda ponudaca  

 DSc 600 ~e"o i predlaze njegov izbor  



8. 9. 

 

 

PODACI 0 NAJPOVOLJNIJEM PONUDACU     I  

     ,  

1-  N aziv / ime ponudaca      

  tSc  doo  ~~e.'1v   

2.  Adresa      

  ~'\)-Te-  ~\o.Me.nQa. ~, ~l.. b  
3.  Ukupna cijena ponude bez PDV-a    \   

 ••      
   I  ~.894\OO   

4.  Ukupna cijena ponude sa PDV-om      

    3.385 98   
    7   

Sastanak Komisije za javnu nabavku okoncan je dana 13.04.2017. godine u O~ ,'00cas ova.  

 

Zapisnik sacinio:  

--  
 

l..1'V!'>!.!!::!L..--t-t- __ @_,ZapiSnicarKOmiSijeZajaVnUnabavku  
 
'~I..:::::.o~--'-:!:!"'H---.--' 
predsjedavajuCi  

3. ----Y-=:L~=---..!..--, 
Clan  

 •.... 



 10. 11. 

 

 
ELEKTROTEHNICKASKOLA  

ZA ENERGETIKU SARAJEVO  

- PREPORUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDACA ~  

-DIREKTNI SPORAZUM -  

 
Broj: 01- ~(b /2017.  

Datum: 13.4.2017.  

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SI. glasnik BiH", broj  

39/14), tacke 1. Odluke Skolskog odbora 0 imenovanju Komisije za javnu nabavku broj:01-699/2016.  

od 01.07.2016. godine , Komisija za javnu nabavku daje:  
••  

PREPORUKU  

o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku:  

Usluga protuprovalnog i vatrodojavnog pracenja i 8ticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak  

objekta, ispitivanje ispravnosti sistema, te servisne intervencije uz otklanjanje kvarova)  

Komisija za javnu nabavku predlaie da se U govor za javnu nabavku: "U sluga protuprovalnog i  

vatrodojavnog pracenja i 8ticenja objekta (24-satni nadzor, obilazak objekta, ispitivanje  

ispravnosti sistema, te servisne intervencije uz otklanjanje kvarova)", dodijeli ponudacu  
Dsc-&:>0 SC\.n:>...te>Jv  

ponuda broj: 06- k1.t"lOJ)(:t--.~, za ponudenu cijenu od !t891hOOKM, bez PDV-a.  

Komisija za javnu nabavku je Preporuku donijela na temelju kriterija najniie cijene.  

nlEJ~~~rJ)1L_' sekretar Komisije za javnu nabavku  


